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1. Spisovatelka Karin Lednická – Životice: bolest, trauma a strach 
Online ● novinky.cz/zena (Životní styl / Móda) ● 22. 5. 2022, 6:24 

Vydavatel: BORGIS a.s. (cz-00564893) ● Autor: Barbora Cihelková 

Odkaz: https://www.novinky.cz/zena/styl/clanek/spisovatelka-karin-lednicka-zivotice-bolest-trauma-a-strach-
40396071 

… jsme slýchali spoustu, a vlastně nám tak trochu splývaly do jednoho.  Velitel četnické stanice Fritz Sattler byl do Marie 
Warcopové (na fotce níže) nejspíš zamilovaný. Odvetná akce mu poskytla příležitost zbavit se jejího muže.  Foto: Archiv 
Slezské univerzity, fond Mečislav Borák  Jistě bychom to vnímali jinak, kdyby nám o životických událostech vyprávěl… 

2. Unisféra — Dotknout se hvězd 3D / Fyzikální ústav v Opavě 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 21. 5. 2022, 21:20 

Odkaz: https://www.slu.cz/phys/cz/udalost/15/153 

… projekci Jarní oblohy nad Opavou (13 min.) z produkce Slezské Univerzity. Program je vhodný pro šikorou veřejnost.  Bližší 
informace   Autor: Slezská univerzita v Opavě … 

3. Vystoupení prorektora SU doc. T. Gongola v rámci konference Invest 
MORE / Slezská univerzita v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 21. 5. 2022, 18:40 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/udalost/1/997 

…Vystoupení prorektora SU doc. T. Gongola v rámci konference Invest MORE / Slezská univerzita v Opavě  Kalendář / 
Vystoupení prorektora SU doc. T. Gongola v rámci konference Invest MORE  Kalendářová událost  Vystoupení prorektora SU 
doc. T. Gongola v rámci konference Invest MORE  hlavní  25.05.2022  Zajímáte se o nové trendy a přístupy k firemnímu 
vzdělávání… 

4. Degustační večer s pedagogem SU: Vinařské velmoci / Slezská 
univerzita v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 20. 5. 2022, 23:30 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/udalost/1/869 

…Degustační večer s pedagogem SU: Vinařské velmoci / Slezská univerzita v Opavě  Kalendář / Degustační večer s 
pedagogem SU: Vinařské velmoci  Kalendářová událost  Degustační večer s pedagogem SU: Vinařské velmoci  hlavní  
21.05.2022  Zveme vás 21. 5. v 18 hodin na zážitkový degustační večer, který povede pedagog Ústav lázeňství, gastronomie a 
turismu… 
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5. Těšínská muzejní noc nabídne výstavu "Plebiscit 1920" / Slezská 
univerzita v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 20. 5. 2022, 15:40 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/udalost/1/1037 

…Těšínská muzejní noc nabídne výstavu "Plebiscit 1920" / Slezská univerzita v Opavě  Kalendář / Těšínská muzejní noc 
nabídne výstavu "Plebiscit 1920"  Kalendářová událost  Těšínská muzejní noc nabídne výstavu "Plebiscit 1920"  hlavní  
20.05.2022  20. května od 18:00 hodin začíná Těšínská muzejní noc. V Římském sále Muzeum Śląska… 

6. Czech Music Crossroads / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 20. 5. 2022, 11:40 

Odkaz: https://www.slu.cz/fpf/cz/udalost/15/625 

…Czech Music Crossroads / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě  hlavní  20.05.2022  Ve dnech 20. až 22. 5. 2022 se 
v Ostravě uskuteční showcase festival a konference Czech Music Crossroads, na které spolupracuje Ústav filmové, televizní a 
rozhlasové tvorby.  Bližší informace   Autor: Slezská univerzita v Opavě … 

7. Na oslavu 100 let přerovské charity dorazil fotograf Štreit, hejtman i 
biskup 

Online ● prerovsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 20. 5. 2022, 10:04 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: Petra Poláková-Uvírová ● Rubrika: Zprávy 

Odkaz: https://prerovsky.denik.cz/zpravy_region/100let-charity-prerov-jindrich-streit-2022.html 

… ona, která provozuje potravinovou i materiální sbírku,“ zmínil olomoucký hejtman Josef Suchánek.  Náročnou práci 
přerovské charity, ale i atmosféru akcí, které pořádá, zachytil svým nezaměnitelným rukopisem uznávaný fotograf Jindřich 
Štreit. Jeho fotografie mohou zhlédnout návštěvníci ve foyer kina Hvězda.  „Když jsem přijel do Přerova, bylo to pro mě jen… 

 

8. Student pomohl zahraniční TV k vyšší sledovanosti. Získané zkušenosti 
jej teď dobře živí / Slezská univerzita v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 20. 5. 2022, 9:40 

Autor: Karin Martínková 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1609 
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… rozhodl touto nezištnou formou propagovat Českou republiku ve své nové vlasti – USA. V tomto až neuvěřitelně 
altruistickém počinu jej mimo donátory přímo v USA podporují i mnohé české školy a instituce, mezi nimi i naše Slezská 
univerzita.  Autor: Karin Martínková  Foto: Lenka Přečková  K nápadu vybudovat v Americe udržitelný projekt neziskové 
televize, která bude… 

 

 

9. Ostravský fotograf hledá krásu v omšelosti 
Tisk ● 5 plus 2 - Bruntálsko a Opavsko; str. 1 (Regionální zprávy) ● 20. 5. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Martin Pjentak 

Odkaz: náhled 

… se o slavné české i zahraniční autory, šel jsem studovat na Střední uměleckou školu fotografie a pak jsem šel na Slezskou 
univerzitu na Institut tvůrčí fotografie, kde dnes pracuji. Ale bylo to bez toho, že by mne k tomu někdo z rodiny přivedl, 
začínal jsem jako samouk.  K tomu, co dnes děláte, tedy pokus zachytit mizející krásu míst v regionu, jste se dostal… 

10. Fotograf hledá krásu také v omšelosti Sudet 
Tisk ● 5 plus 2 - Bruntálsko a Opavsko; str. 2 (Regionální zprávy) ● 20. 5. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Martin Pjentak 

Odkaz: náhled 

… zahraniční autory, šel jsem studovat na Střední uměleckou školu fotografie a pak jsem šel na Slezskou univerzitu na Institut 
tvůrčí fotografie, kde dnes pracuji. Ale bylo to bez toho, že by mne k tomu někdo z rodiny přivedl, začínal jsem jako samouk.  
K tomu, co dnes děláte, tedy pokus zachytit mizející krásu míst v regionu, jste se dostal postupně?  Zpočátku jsem… 

11. Financování sociálních služeb 
Tisk ● Sociální služby; str. 27 (Jiné) ● 20. 5. 2022 

Vydavatel: Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky, z. s. (cz-60445831) ● Autor: Jiří Horecký, 
Ladislav Průša ● Rubrika: statistika 

Odkaz: náhled 

… relaci na 1 obyvatele v r. 2020 Pramen: vlastní zpracování   Autor: Text: doc. Ing. Ladislav Průša, CSc., proděkan pro vědu a 
tvůrčí činnost, Fakulta veřejných politik Slezské univerzity v Opavě; Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MBA, prezident APSS ČR … 
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12. Centrum ANA nabídne klientům možnost znovu se navrátit do 
normálního života 

Tisk ● Sociální služby; str. 41 (Jiné) ● 20. 5. 2022 

Vydavatel: Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky, z. s. (cz-60445831) ● Autor: Ivana Vlnová 
● Rubrika: adiktologie 

Odkaz: náhled 

… krajský protidrogový koordinátor Marek Nerud. Nechyběl ani fotograf Jindřich Štreit, jehož fotografie ozdobily interiér 
centra. Lucie Kozlová zmínila, že sama v sociálních službách pracuje. „Při práci s klienty je potřeba mít dobré zázemí a 
podporu, protože sociální práce, aniž by si to někdo uvědomoval, je práce těžká. Přitom i ve 21. století je tato práce trochu… 

13. Štreitovy snímky uctily kulatiny Charity Přerov 
Tisk ● 5 plus 2 - Přerovsko a Hranicko; str. 1 (Regionální zprávy) ● 20. 5. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Dalibor Maňas 

Odkaz: náhled 

…Štreitovy snímky uctily kulatiny Charity Přerov  100. výročí oslavila Charita Přerov komponovaným večerem a výstavou 
fotografií, na kterých Jindřich Štreit zachytil každodenní práci této organizace.  PŘEROV | Výstava fotografií Jindřicha Štreita v 
přerovském Kině Hvězda zachycuje Charitu Přerov. K vidění bude do 14. června vždy v době promítání a prodeje… 

14. Gender and Beauty in the Postmillennial Era / Filozoficko-
přírodovědecká fakulta v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 19. 5. 2022, 18:21 

Odkaz: https://www.slu.cz/fpf/cz/udalost/15/633 

…Gender and Beauty in the Postmillennial Era / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě  Kalendář / Gender and Beauty in 
the Postmillennial Era  Kalendářová událost  Gender and Beauty in the Postmillennial Era  hlavní  20.05.2022  Ústav cizích 
jazyků FPF zve na přednášku Gender and Beauty in the Postmillennial Era, kterou povede dr. Petra Filipová… 

15. Projekce pořadu v Unisféře - Evropa pod jižním křížem 
Online ● astro.cz (Jiné) ● 19. 5. 2022, 16:51 

Odkaz: https://www.astro.cz/kalendar-akci/projekce-poradu-v-unisfere-evropa-pod-jiznim-krizem.html 

…Projekce pořadu v Unisféře - Evropa pod jižním křížem  Srdečně Vás zveme na promítání pořadu Evropa pod jižním křížem v 
Unisféře (sférické kino). Kromě tohoto pořadu se na začátku můžete těšit na projekci Jarní oblohy nad Opavou z produkce 
Slezské Univerzity. Program je vhodný pro širokou veřejnost.  Místo konání akce: Fyzikální ústav v Opavě  Typ akce… 
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16. Festival Slunovrat se stěhuje z Hradce nad Moravicí do Opavy 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 19. 5. 2022, 12:33 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Katka Geryková ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/opavsko/opava/11000031439/festival-slunovrat-se-stehuje-z-hradce-nad-moravici-
do-opavy 

….“  Kateřina Geryková, redaktorka, TV POLAR: Jednotlivé akce se rozprostřou po městě, kde přesně se budou konat?  Václav, 
Müller, ředitel festivalu Slunovrat: „Festival se bude odehrávat v centru Opavy, ale zároveň v klidných lokalitách. Jako je třeba 
Minoritský klášter . Pak to jsou místa spojená se Slezskou univerzitou; na Hauerově třídě bude třeba La Putyka, na… 

17. Těšínská muzejní noc 
Online ● kudyznudy.cz (Jiné) ● 19. 5. 2022, 12:21 

Vydavatel: CzechTourism (cz-) 

Odkaz: https://www.kudyznudy.cz/akce/tesinska-muzejni-noc 

… výstavu „Plebiscyt 1920“ (Plebiscit 1920), připravenou ve spolupráci se Slezskou univerzitou v Opavě.  Wielkomorawska 
Grupa Rekonstrukcji Historycznej „Leszy“ / 19.30–21.00 hodin  Ukázky středověkého kovářství a setkání se slovanskými 
obchodníky s otroky.  Muzeum 4 Pułku Strzelców Podhalańskich / 19.00–24.00 hodin  Stálá expozice pro zájemce o 
novodobou historii… 

18. Výstava RELATIVITA ČASU se simulátorem černé díry na Dnech 
otevřených dveří na observatoři Astronomického ústavu AV ČR v 
Ondřejově / Slezská univerzita v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 19. 5. 2022, 9:10 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/udalost/1/1035 

…Výstava RELATIVITA ČASU se simulátorem černé díry na Dnech otevřených dveří na observatoři Astronomického ústavu AV 
ČR v Ondřejově / Slezská univerzita v Opavě  Kalendář / Výstava RELATIVITA ČASU se simulátorem černé díry na Dnech 
otevřených dveří na observatoři Astronomického ústavu AV ČR v Ondřejově  Kalendářová událost  Výstava RELATIVITA ČASU 
se… 

19. Finále Astronomické olympiády opět na Fyzikálním ústavu v Opavě 
Online ● scienceweek.cz (IT / Technologie) ● 19. 5. 2022, 2:00 

Odkaz: https://www.scienceweek.cz/finale-astronomicke-olympiady-opet-na-fyzikalnim-ustavu-v-opave-iid-178644 

…Finále Astronomické olympiády opět na Fyzikálním ústavu v Opavě  Astro.cz  19. 5 2022 (00:00)  Letošní ročník Astronomické 
olympiády v kategorii CD již zná své vítěze. Ve dnech 11. až 13. května 2022 proběhlo po přestávce způsobené pandemií 
nemoci Covid-19 opět prezenčně na Fyzikálním ústavu Slezské univerzity v Opavě ústřední kolo Astronomické olympiády v… 
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20. Finále Astronomické olympiády opět na Fyzikálním ústavu v Opavě 
Online ● astro.cz (Jiné) ● 19. 5. 2022, 0:00 

Autor: Jan Kožuško ● Rubrika: astronomy 

Odkaz: https://www.astro.cz/clanky/ostatni/finale-astronomicke-olympiady-opet-na-fyzikalnim-ustavu-v-opave.html 

… Fyzikálním ústavu Slezské univerzity v Opavě ústřední kolo Astronomické olympiády v kategorii CD. Ve finále zvítězil Lukáš 
Linhart z Gymnázia Petra Bezruče ve Frýdku-Místku.  V rámci doprovodného programu čekala studenty návštěva hvězdárny 
Ústavu fyziky (WHOO! – White Hole Observatory Opava http://whoo.slu.cz ), projekce dvou pořadů v Unisféře ( http… 

21. Bára Reichová: Nezlomní olympionici / Filozoficko-přírodovědecká 
fakulta v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 18. 5. 2022, 19:10 

Odkaz: https://www.slu.cz/fpf/cz/udalost/15/630 

…Bára Reichová: Nezlomní olympionici / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě  hlavní  19.05.2022  Výstava fotografky 
Českého olympijského výboru Báry Reichové v kulturně-uměleckém prostoru KUPÉ. Ve čtvrtek 19. 5. 2022 se od 17.00 hod. 
uskuteční vernisáž výstavy a přednáška. Výstava potrvá do 22. 6. 2022.  Bližší informace   Autor: Slezská univerzita v… 

22. Skryté poklady Rakouska / Slezská univerzita v Opavě 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 18. 5. 2022, 18:30 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/udalost/1/1027 

…Skryté poklady Rakouska / Slezská univerzita v Opavě  hlavní  19.05.2022  Publicistka a cestovatelka Mgr. Pavla Apostolaki 
Vám poutavě přiblíží více i méně známé krásy Rakousky Přednáška se koná v audiovizuálním koutku ve studovně Univerzitní 
knihovny SU na Bezručově náměstí 14. Vstup je volný.  Bližší informace   Autor: Slezská univerzita v Opavě … 

23. Vernisáž fotografií Jindřicha Štreita a projekce dokumentu Na tělo: 
Obyčejný svět neobyčejného muže na oslavách 100 let charity Přerov / 
Slezská univerzita v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 18. 5. 2022, 18:30 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/udalost/1/1033 

…Vernisáž fotografií Jindřicha Štreita a projekce dokumentu Na tělo: Obyčejný svět neobyčejného muže na oslavách 100 let 
charity Přerov / Slezská univerzita v Opavě  Kalendář / Vernisáž fotografií Jindřicha Štreita a projekce dokumentu Na tělo: 
Obyčejný svět neobyčejného muže na oslavách 100 let charity Přerov  Kalendářová událost  Vernisáž fotografií… 

24. Opavský expres 18.05.2022 16:41 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 18. 5. 2022, 16:41 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 
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Odkaz: https://polar.cz/porady/opavsky-expres/opavsky-expres-18-05-2022-16-41 

… bude odehrávat v centru Opavy, ale zároveň v klidných lokalitách. Jako je třeba Minoritský klášter . Pak to jsou místa 
spojená se Slezskou univerzitou; na Hauerově třídě bude třeba La Putyka, na kterou se moc těším. A pak je to třeba církevní 
konzervatoř a také opavské parky.“  Kateřina Geryková, redaktorka, TV POLAR: Pozvěte nás, na co se můžeme těšit? A jaký… 

 

25. Na Opavském majálesu předali žezlo novým Tvářím Slezské 
univerzity / Slezská univerzita v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 18. 5. 2022, 13:40 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1608 

…Na Opavském majálesu předali žezlo novým Tvářím Slezské univerzity / Slezská univerzita v Opavě  Na Opavském 
majálesu předali žezlo novým Tvářím Slezské univerzity  Jakub Plaskura  18.05.2022  Hudba, dobré jídlo, pití, zábava, a 
především odhalení nových tváří Slezské univerzity nechybělo na Opavském majálesu, který se uskutečnil v sobotu 14. května 
2022. V… 

26. Dny otevřených dveří na observatoři Astronomického ústavu AV ČR v 
Ondřejově 

Online ● tojesenzace.cz (Společenské) ● 18. 5. 2022, 8:51 

Rubrika: Technologie 

Odkaz: https://tojesenzace.cz/2022/05/18/dny-otevrenych-dveri-na-observatori-astronomickeho-ustavu-av-cr-v-
ondrejove/ 

… deštěm). Fyzikální ústav Slezské univerzity v Opavě a Astronomický ústav AV ČR vás zvou na společnou výstavu, kde se 
dozvíte, na jakých vesmírných misích se podílíme a co díky jim budeme moci zjistit o extrémním prostředí v okolí černých děr 
a neutronových hvězd. Doplněno velkorozměrovými fotografiemi pořízenými na Evropské jižní observatoři v Chile.  V muzeu 
si… 

27. 100 let charity Přerov, vernisáž fotografií Jindřicha Štreita a projekce 
dokumentu Na tělo: Obyčejný svět neobyčejného muže 

Online ● olkraj.cz ((nezařazené)) ● 18. 5. 2022, 0:30 

Odkaz: https://www.olkraj.cz/100-let-charity-prerov-vernisaz-fotografii-jindricha-streita-a-projekce-dokumentu-na-
telo-obycejny-svet-neobycejneho-muze-kalendar-6725.html 

…100 let charity Přerov, vernisáž fotografií Jindřicha Štreita a projekce dokumentu Na tělo: Obyčejný svět neobyčejného muže  
Organizátor  Charita Přerov  Sto let již charita působí na území města Přerova a toto kulaté výročí se rozhodla oslavit vskutku 
netradiční akcí – promítacím večerem a výstavou fotografií, na kterých světoznámý fotograf Jindřich Štreit… 



  

Přehled zpráv  12 

28. (Ne)suď knihu podle obalu 
Tisk ● Nový prostor; str. 14 (Jiné) ● 18. 5. 2022 

Vydavatel: Nový Prostor, z.ú. (cz-69056081) ● Autor: Alena Harciníková ● Rubrika: Literatura 

Odkaz: náhled 

… vyšívaný potah na knihu, která s tím nemá nic společného, ale mohu si udělat vyšívaný potah na knihu, která s tím něco 
společného má,“ říká Novák.  Kromě grafických designérů se přebalům knih věnují i samotná nakladatelství. Dvou z nich jsem 
se tedy zeptala, jak oni sami přebaly knih vnímají a jestli je pro ně tento aspekt důležitý.  JINDŘICH ŠTREIT: KDE DOMOV 
MŮJ… 

29. Fotbal se hlásí o slovo! SU vyšle na zelený pažit své reprezentanty / 
Slezská univerzita v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 17. 5. 2022, 10:20 

Autor: Jakub Plaskura 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1607 

… podpořit přímo na místě. Největší zastoupení mezi našimi reprezentanty má jednoznačně Obchodně podnikatelská 
fakulta v Karviné, která vyslala do boje celkem sedm z osmi hráčů. Zároveň je v týmu také pedagog Ústavu historických věd 
Mgr. Bc. Miloš Zapletal, Ph.D. Dokonce se zdálo, že tým Slezské univerzity bude reprezentovat i růže mezi trny, ale studentka… 

30. TZ - Galerie představí koláže Vladimíra Noska, tvorbu inspirovanou 
fenomenálním Jiřím Kolářem 

Online ● prerov.eu (Regionální zprávy) ● 17. 5. 2022, 9:39 

Odkaz: http://prerov.eu/redakce/index.php?lanG=cs&slozka=1795&xsekce=1814&clanek=9707 

… Stojanovi. Výstava potrvá do 31. července, v pátek 5. srpna ji vystřídá soubor fotografií o životě města Přerova, jehož 
autorem je nestor české dokumentární fotografie profesor Jindřich Štreit.  17.5.2022 9:39:17 | přečteno 85x | Galerie města 
Přerova  Navigace   Autor: as4u.cz, s.r.o. || | | Galerie města Přerova … 

31. Fotograf získal mezinárodní cenu 
Tisk ● Region Opavsko; str. 4 (Regionální zprávy) ● 17. 5. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) ● Autor: tep ● Rubrika: krátce 

Odkaz: náhled 

…Fotograf získal mezinárodní cenu  Rubrika: krátce  OPAVA  Doktorand a současně pedagog Institutu tvůrčí fotografie 
Slezské univerzity v Opavě Roman Vondrouš obdržel prestižní cenu v mezinárodní soutěži Sony World Photography Awards. V 
konkurenci 496 tisíc fotografií z 211 zemí se ve své kategorii Sport umístil na skvělé třetí příčce.  Odbornou porotu… 
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32. Kino Hvězda zaplní fotografie Jindřicha Štreita. Výstava připomene 
100 let Charity 

Online ● prerovsky.rej.cz (Regionální zprávy) ● 16. 5. 2022, 20:00 

Vydavatel: Olomoucký REJ (cz-) ● Autor: rej 

Odkaz: https://prerovsky.rej.cz/clanky/kultura/1902-kino-hvezda-zaplni-fotografie-jindricha-streita-vystava-
pripomene-100-let-charity 

…Kino Hvězda zaplní fotografie Jindřicha Štreita. Výstava připomene 100 let Charity  16. května 2022  V letošním roce 
uplynulo sto let od chvíle, kdy Charita Přerov začala na území města psát svou historii. Významné výročí se rozhodla oslavit 
výjimečným večerem a výstavou fotografií, na kterých světoznámý fotograf Jindřich Štreit zachytil každodenní život… 

33. Specifika střihové postprodukce ve zpravodajství a publicistice / 
Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 16. 5. 2022, 15:00 

Odkaz: https://www.slu.cz/fpf/cz/udalost/15/629 

…Specifika střihové postprodukce ve zpravodajství a publicistice / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě  Kalendář / 
Specifika střihové postprodukce ve zpravodajství a publicistice  Kalendářová událost  Specifika střihové postprodukce ve 
zpravodajství a publicistice  hlavní  17.05.2022  Workshop se zaměří na specifika zpravodajské a publicistické… 

34. Odchod Jana Graubnera do Prahy je pro Olomouc ztráta, shodují se 
osobnosti 

Online ● idnes.cz/olomouc (Regionální zprávy) ● 16. 5. 2022, 14:13 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Ondřej Zuntych, Denisa Ovesná ● Rubrika: Olomouc - Olomouc - 
zprávy 

Odkaz: https://www.idnes.cz/olomouc/zpravy/jan-graubner-arcibiskup-primator-hejtman-dekan-
sprava.A220516_121324_olomouc-zpravy_dmk 

… výstavu fotografií Ze tmy ke světlu, kterou její autor Jindřich Štreit zaměřil na práci vězeňských kaplanů.  „Pracovalo se mi s 
panem arcibiskupem velice dobře. A nejen že převzal záštitu, ale také na vernisáži moc hezky mluvil. Myslím si, že bude na 
pravém místě, je totiž plný sil, energie a přehledu, aby to zvládl,“ podotkl fotograf. Přiznal také, že jeho… 

35. Zatmění a květinový úplněk. Měsíc nabídl úchvatnou podívanou 
Online ● novinky.cz (Zprávy / Politika) ● 16. 5. 2022, 14:10 

Vydavatel: BORGIS a.s. (cz-00564893) ● Autor: Filip Šára 

Odkaz: https://www.novinky.cz/veda-skoly/clanek/zatmeni-a-kvetinovy-uplnek-mesic-nabidl-uchvatnou-podivanou-
40397158 
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… západě Francie, ve Španělsku, v Portugalsku nebo na přidružených ostrovech v Atlantiku, například na Azorských či 
Kanárských ostrovech. V plné kráse bude pozorovatelné zejména z amerického kontinentu,“ upozornil nedávno astronom Petr 
Horálek z Fyzikálního ústavu Slezské univerzity v Opavě.  Luna zbarvená do ruda  Podle agentury Reuters ohromilo v pondělí 
16… 

36. Přednáška v Unisféře — Povídání o exoplanetách / Fyzikální ústav v 
Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 16. 5. 2022, 11:40 

Odkaz: https://www.slu.cz/phys/cz/udalost/15/152 

… ústavu v Opavě ve 4. patře. Přednáška bude obsahovat povídání o exoplanetách (45 min., diskuze), které patří do jednoho z 
nejmladších oborů naší pozorovací astronomie.  Bližší informace   Autor: Slezská univerzita v Opavě … 

37. TZ - Galerie představí koláže Vladimíra Noska, tvorbu inspirovanou 
fenomenálním Jiřím Kolářem 

Online ● prerov.eu (Regionální zprávy) ● 16. 5. 2022, 10:01 

Odkaz: https://www.prerov.eu/cs/o-prerove/kam-za-kulturou/galerie-mesta-prerova/tiskove-zpravy-gmp/tz-
vystavy-2022/tz-galerie-predstavi-kolaze-vladimira-noska-tvorbu-inspirovanou-fenomenalnim-jirim-kolarem.html 

… Stojanovi. Výstava potrvá do 31. července, v pátek 5. srpna ji vystřídá soubor fotografií o životě města Přerova, jehož 
autorem je nestor české dokumentární fotografie profesor Jindřich Štreit.  17.5.2022 9:39:17 | přečteno 72x | Galerie města 
Přerova  Navigace   Autor: as4u.cz, s.r.o. || | | Galerie města Přerova … 

38. Připravujeme další ročník Veletrhu povolání v Opavě 
Online ● pr.denik.cz (Zprávy / Politika) ● 16. 5. 2022, 0:01 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 

Odkaz: https://pr.denik.cz/doporucujeme/veletrh-povolani-v-opave-20220516.html 

… středu veletrhu pak nechyběl ani stánek Slezské univerzity, jako přirozeného pokračovatele pro obory zdravotnické, IT, 
programátorské, společenskovědní a jazyky. Byly zde i ukázky oborů učňovských – řezbáři, řezníci, maséři, kadeřníci, mechanici 
a cukráři. Bezpečnostní střední škola s ukázkou bojového umění a stavaři, geodeti a architekti podporující maturitní… 

39. Výzkum historické krajiny Moravské brány - význam, metody, 
příklady / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 15. 5. 2022, 17:40 

Odkaz: https://www.slu.cz/fpf/cz/udalost/15/628 

… uskuteční přednáška Mgr. Andrey Hořínkové, Ph.D. z Ústav archeologie FPF na téma Výzkum historické krajiny Moravské 
brány - význam, metody, příklady. Přednáška ukončuje výstavu Neznámé archeologické nálezy z Oderska v tomto muzeu.  
Bližší informace   Autor: Slezská univerzita v Opavě … 
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40. Třistatřicettři: Služba 
Televize ● ČT art - další pořady (ČT art) ● 12. 5. 2022, 22:55 

Vydavatel: ČESKÁ TELEVIZE (cz-00027383) 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096008034-tristatricettri/222562254200004/ 

… líbilo.  -Jemu se to líbilo už před lety.  To jsem měl velkou radost, když jsem s tím začínal, tak on byl jeden z těch.  Zatímco 
mnozí kolegové, rockeři např., mě zavrhli, že jsem se pomátl úplně, tak tehdy jsem si říkal, staří páni, klasikové.  Dalibor 
Chatrný a Jindřich Štreit a Ivan Vyskočil, Ladislav Novák z Třebíče, tak mě přijali mezi sebe, což je jeden z… 


